

Oređownik Publiczny

Dodatek do Dziennika Urzędowego Woj. Poznańskiego

Wiersz dwulamowy kosztuje jeden złoty. Cenę poszczególnych numerów oblicza się według arkuszy. Arkusz kosztuje 50 groszy.

Licytacje.

Subhastacje przymusowe.

Poniżej pod numerami 419—422 podane grunta i realności mają być w oznaczonych tam terminach sprzedane w drodze subhasty przymusowej. W każdej z tych spraw przymusowej licytacji ustanawiają podpisane sądy:

1. Wezwanie, żeby prawa, które w chwili zameldowania subhasty w księdze hipotecznej nie były uwidocznione, zgłoszone zostały najpóźniej w terminie subhastacyjnym przed wezwaniem do składania ofert licytacyjnych, a w razie protestu wierzyciela względnie wnioskodawcy, żeby je uwierzytelniono, w przeciwnym razie prawa te przy ustanowieniu najniższej oferty nie będą uwzględnione i przy rozdziale rezultatu licytacji pójdą po pretensji wierzyciela i po reszcie pretensji.

2. Wezwanie do tych, którym przysługuje prawo sprzeciwiające się subhastacji, żeby przed przybiciem spowodowali zniesienie lub tymczasowe zawieszenie postępowania, w przeciwnym razie na zaspokojenie tego prawa miejsce licytowanego przedmiotu zajmuje dochód osiągnięty z licytacji.

3. Wezwanie, żeby już dwa tygodnie przed terminem piśmiennie wręczono lub oświadczone do protokołu pisarzowi sądowemu dokładne obliczenie pretensji co do kapitału, procentów i kosztów wywołania oraz zaspokojenia wynikających z procesowania tego gruntu kosztów postępowania prawnego wraz z podaniem stopnia uprzywilejowania.

419.

Nieruchomość położona w Czarnkowie i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Czarnków tom 32 wykaz lb. 1309, składająca się z domu mieszkalnego z przybudówką, podwórzem i remizą na imię Ignacego Marcinowskiego, właściciela drukarni w Czarnkowie, zostanie dnia 6-go maja 1927 r. o godzinie 10 przed południem wystawiona na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie, pokój Nr. 6. Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 5 października 1926 r. — Czarnków, dnia 22 lutego 1927 r. Sąd Powiatowy.

420.

I. W sprawie przymusowego przetargu nieruchomości Łabiszyn tom II wykaz liczba 59, będącej własnością do połowy Henryka Gummera, kupca w Bydgoszczy, do drugiej połowy małżonków Piotra i Marty z Mężydłów Skibińskich w Łabiszynie znosi się przetarg przymusowy połowy nieruchomości, stanowiącej własność małżonków Piotra i Marty z Mężydłów Skibińskich w Łabiszynie, albowiem wierzyciel, Bank Handlowy w Warszawie, Oddział w Bydgoszczy, ograniczył wnioszek z dnia 16 marca 1926 r. o zarządzenie przymusowego przetargu do połowy nieruchomości, stanowiącej własność dłużnika Henryka Gummera w Bydgoszczy, ul. Pomorska 49/50. II. Termin do przymusowej sprzedaży zajętej połowy nieruchomości wyznacza się na dzień 1 kwietnia 1927 r. o godzinie 11 przed południem w Sądzie Powiatowym w Łabiszynie, pokój Nr. 6. Co do bliższych danych, dotyczących powyższej nieruchomości, odsyła się do ogłoszenia pierwszego terminu do przetargu, umieszczonego w Nr. 164 Dziennika Bydgoskiego z roku 1926 oraz w Nr. 30 Oređownika Publicznego w Poznaniu z roku 1926 r. — Łabiszyn, dnia 27 stycznia 1927 r. Sąd Powiatowy.

421.

Nieruchomości położone w Szamotułach wzgl. w Atanazyńcu wzgl. w Szamocinie i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisane w księdze gruntowej Szamotuły tom VI l. k. 158, Atanazyńcu tom I l. k. 42 i Szamocin tom XVII l. k. 561 na imię Antoniego Freitaga, rolnika w Atanazyńcu, zostaną dnia 30 kwietnia 1927 r. o godzinie 10 przed południem wystawione na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie, pokój Nr. 1. Nieruchomości obejmują powierzchnię 3 ha 50 ar 22 kw. m. wzgl. 1 ha 13 ar 80 kw. m. wzgl. 92 ar 90 kw. m. i składają się z roli, łąki i pastwiska, a na nieruchomości Atanazyńcu tom I l. k. 42 znajduje się dom mieszkalny z podwórzem i ogrodem domowym, stodoła z szopą, obora i świnia, tudzież stajnia. Akta gruntowe, wyciągi z matrykuły podatku gruntowego, wyciąg z księgi podatku domowego, tudzież inne, dotyczące nieruchomości szczegóły pozostają w Sekretarjacie Sądu Powiatowego w Margoninie do wglądu. Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 5 stycznia 1927 r. Nieniejszem wzywa się wszystkich, których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z niemi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wezwaniem do wnoszenia ofert, i prawa te uprawdopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W razie niezastosowania się do powyższego wezwania, prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny kupna dopiero po roszczeniu wierzyciela i innych prawach. Zaleca się na dwa tygodnie przed terminem podać na piśmie albo do protokołu sekretarza sądowego dokładne obliczenie swych roszczeń w kapitale, odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosztach sądowego dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć pierwszeństwo, którego

się żąda. Tych, którym służy prawo sprzeciwiania się przetargowi, wzywa się aby przed udzieleniem przybicia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kupna. Margonin, dnia 17 lutego 1927 r. Sąd Powiatowy.

422.

Nieruchomość położona w obwodzie gminnym Książek, pow. Śrem i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Książek tom II wykaz l. 64 i Książek tom II wykaz l. 65 na imię robotnika Michała Klimaszewskiego i jego żony Marjanny z domu Grzabka, oboje w Książku, jako współwłaścicieli na podstawie ogólnej wspólności małżeńsko-majątkowej, zostanie dnia 14 kwietnia 1927 r. o godz. 10 przed południem wystawiona na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie, pokój Nr. 16. Nieruchomość zapisana w księdze wieczystej Książek karta 64, a oznaczona Nr. 35 księgi podatku domowego i Nr. 53 matrykuły podatku gruntowego, posiadająca miejscowe oznaczenie posiadłości jako zagroda Nr. 25, jest oznaczona według wyciągu katastralnego następująco: Dom mieszkalny z przybudówką i podwórzem, chlewem i stodołą o powierzchni 41 ar 28 m.², w skład którego wchodzi parcele 550/101 i 548/101, roczna wartość użytkowa mieszkania wynosi 45 mk., roczna kwota podatku domowego wynosi 1,80 mk., czysty dochód wynosi 0,39 tal. Nieruchomość zapisana w księdze wieczystej Książek karta 65 a oznaczona w księdze podatku domowego Nr. 33, w matrykule podatku gruntowego Nr. 60, posiada według wyciągu katastralnego dane następujące: Miejscowe oznaczenie posiadłości, jako zagroda Nr. 26, oznaczona jako dom mieszkalny z podwórzem i szopą z chlewem, o powierzchni 30 ar 17 m.², której skład tworzą parcele 551/101 i 552/101, roczna wartość użytkowa mieszkania wynosi 18 mk., roczna kwota podatku domowego 1,60 mk., czysty dochód wynosi 0,33 tal. Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 27 sierpnia 1926 r. Niniejszem wzywa się wszystkich, których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z niemi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wezwaniem do wnoszenia ofert, i prawa te uprawdopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W razie niezastosowania się do powyższego wezwania, prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny kupna dopiero po roszczeniu wierzyciela i innych prawach. Zaleca się na dwa tygodnie przed terminem podać na piśmie albo do protokołu sekretarza sądowego dokładne obliczenie swych roszczeń w kapitale, odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosztach sądowego dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć pierwszeństwo, którego się żąda. Tych, którym służy prawo sprzeciwiania się przetargowi wzywa się, aby przed udzieleniem przybicia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kupna. — Śrem, dnia 19 lutego 1927 r. Sąd Powiatowy.

Licytacje przeniesione.

423.

W sprawie przetargu przymusowego nieruchomości Szczytniki karta 1, zapisanej na imię Ludwika i Marjanny z Szydłowskich Mikulskich, wyznacza się nowy termin przetargu na dzień 14 maja 1927 r. o godz. 11-tej przed południem w pokoju 23 niżej podpisanego Sądu. Co do bliższych danych, dotyczących wyżej wymienionej nieruchomości, odsyła się do uchwały tutejszego Sądu

z dnia 10 kwietnia 1926 r., wyznaczającej uprzedni termin przetargu i do publikacji tegoż terminu, umieszczonej w Nr. 17 Orędownika Publicznego z dnia 24 kwietnia 1926 r. — Poznań, dnia 22 lutego 1927 r. Sąd Powiatowy 2 a.

Sprawy konkursowe.

424.

Wskutek wniesienia zarządcy masy upadłościowej firmy „Bławat”, właściciel Salomon Kaczko, o wyczerpaniu masy i dokonaniu rozdziału, znosi się postępowanie upadłościowe względem majątku firmy „Bławat”, właściciel Salomon Kaczko w Bydgoszczy. — Bydgoszcz, dnia 20 stycznia 1927 r. Sąd Powiatowy.

425.

W sprawie upadłościowej firmy Michał Mielcarek w Środzie został wyznaczony na dzień 26 marca 1927 r. o godz. 11 termin celem wysłuchania zebrania wierzycieli co do zastanowienia postępowania konkursowego, a to dla ewentl. braku odpowiedniej masy konkursowej na pokrycie kosztów postępowania. — Środa, dnia 14 lutego 1927 r. Sąd Powiatowy.

Wywołania publiczne i zapozwy.

426.

W sprawie procesowej Weroniki Jach z Runowa Kraińskiego, pow. wyrzyski — powódki — zastąpionej przez adwokata Koszwekierow w Poznaniu przeciw Dr. Herwarthowi Oberlaenderowi, przedtem w Inowrocławiu, a obecnie nieznanemu z miejsca pobytu — pozwanemu — o 2000 zł, wniosła powódka do tutejszego Sądu na dniu 22 września 1926 r. skargę. W skardze tej powódka naprowadza, że pozwany dłużnym jej jest kwotę 2000 zł, której mimo kilkakrotnych upomnień przez powódkę, pozwany dotąd nie zwrócił. Na skutek tej skargi wniosła powódka o zasądzenie pozwanego: 1. na zapłacenie powódce 2000 zł z 15% od sumy 1 200 zł od dnia 8 października 1925 r., a od 800 zł od dnia 1 lutego 1926 r.; 2. na ponoszenie kosztów tego procesu; 3. na uznanie wyroku tymczasowo za wykonalny ewentualnie za złożeniem rękojmi. Na skutek powyższej skargi wyznacza się przed tutejszym Sądem Okręgowym rozprawę na dzień 20 maja 1927 r. o godzinie 9 przed poł., Nr. sali 25, na którą wzywa się pozwanego, ażeby obrał sobie pełnomocnika w osobie adwokata, mającego prawo zastępstwa przy tutejszych Sądach, a to celem zastąpienia go przy tymże procesie. — Bydgoszcz, dnia 3 lutego 1927 r. Sekretariat Sądu Okręgowego, Wydział Cyw. 3.

427.

W sprawie Seweryna Januszewskiego, kupca zamieszkałego w Bydgoszczy-Okole, ul. Chełmińska l. 17 — powoda — zastąpionego przez adwokata Morawskiego w Bydgoszczy przeciw Helenie Januszewskiej z domu Sauerwald — pozwanej — nieznannej z miejsca pobytu o rozwód, na skutek wniosku pełnomocnika powoda, wzywa się pozwaną do ustnej rozprawy przed Sądem Okręgowym, Wydział cywilny w Bydgoszczy, wyznaczonej na dzień 26 kwietnia 1927 r. o godz. 10 przed poł. sala Nr. 22 z tem, że ma obrać sobie adwokata, mającego prawo zastępstwa przy tutejszych sądach. — Bydgoszcz, dnia 4 lutego 1927 r. Sekretariat Sądu Okręgowego, Oddział 3 a.

428.

Skarga Komunalnego Banku Kredytowego w Poznaniu — powoda — zastąpionego przez Prokuratorję Generalną Rzeczypospolitej Polskiej, Oddział w Poznaniu, ulica Młyńska 1 a, przeciw 1. wdowie Elizie Rettig z d. Mülenbeck w Bydgoszczy, ul. Gdańska 85 2. Arturowi

Gustawowi Karolowi Rettig, dawniej w Hannoverze (Niemcy), obecnie nieznanego miejsca pobytu, 3. Walterowi Jerzemu Rudolfowi Rettig w Charlottenburgu b/Berlin, Kaiserdamm 90 — pozwanym — o zapłatę. Opierając się na Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 1925 r. (Dz. U. Nr. 72, poz. 503), Prokuratorja Generalna imieniem powoda wnosi o wyznaczenie terminu do ustnej rozprawy. W terminie wniesie Prokuratorja Generalna o wydanie następującego wyroku: I. Zasadza się pozwanym, jako dłużników łącznych, na zapłatę powodowi następujących kwot: a) zł 474,00 wraz z 15% odsetkami za zwłokę, a mianowicie od zł 79,00 od 1. 9. 25., zł 79,00 od 1. 9. 25., zł 79,00 od 1. 10. 25., zł 79,00 od 1. 1. 26., zł 79,00 od 1. 4. 26., zł 79,00 od 1. 7. 26.; b) 1 zł 15 gr portorji. II. Pozwanym zasadza się, aby co do kwot wymienionych we wniosku ad I. poddali się egzekucji dla powoda w nieruchomości Bydgoszcz tom 36 karta 1374 z prawami hipoteki zapisanej w dziale III pod Nr. 5. III. Pozwani ponoszą kosztą sporu. IV. Wyrok jest tymczasowo wykonalny. Prokuratorja Generalna w imieniu powoda wypowiada pozwanemu ad 2. Arturu Gustawowi Karolowi Rettigowi, na zasadzie warunków skryptu dłużnego, będącego podstawą wpisu hipotecznego, hipotekę zapisaną w księdze wieczystej, nieruchomości Bydgoszcz, tom 26, karta 1374 w dziale III pod Nr. 5 na rzecz powoda w wysokości zł 7,222,—. Hipoteka na skutek niniejszego wypowiedzenia, płatną jest w terminie 3-miesięcznym od dnia publicznego doręczenia skargi. — Wskutek powyższej skargi dozwolił Sąd uchwałą z dnia 23 listopada 1926 r. publiczne doręczenie skargi i wezwania na termin pozwanemu ad 2. i wyznaczył termin do ustnej rozprawy na **dzień 6 maja 1927 r. o godz. 10 przed południem** przed Sądem Powiatowym w Bydgoszczy, pokój 19, na który to termin pozwanego ad 2. się wzywa. — Bydgoszcz, dnia 18 lutego 1827 r. 6 C. 1994/26. Sekretarjat Sądu Powiatowego.

429.

Skarga Komunalnego Banku Kredytowego w Poznaniu — powoda — zastąpionego przez Prokuratorję Generalną, Oddział w Poznaniu, ul. Młyńska 1 a, przeciw Antoniemu Kamińskiemu, dawniej w Bydgoszczy, obecnie nieznanego miejsca pobytu — pozwanemu — o zapłatę. I. Zasadza się pozwanemu na zapłatę powodowi następujących kwot: a) zł 201,22 wraz z 15% odsetkami za zwłokę, a mianowicie od zł 50,30 od 1. 10. 25., od zł 50,31 od 1. 11. 25., od zł 50,30 od 1. 6. 26., od zł 50,31 od 1. 11. 26., b) zł 53,66 wraz z 15% odsetkami za zwłokę od dnia 1. 10. 25., c) zł 16,77 wraz z 15% odsetkami za zwłokę od 1. 10. 25., d) zł 16,77 wraz z 15% odsetkami za zwłokę od 1. 11. 25., e) zł 16,77 wraz z 15% odsetkami za zwłokę od 1. 5. 26., f) zł 16,77 wraz z 15% odsetkami za zwłokę od 1. 11. 26., g) zł 18,52 wraz z 15% odsetkami za zwłokę od 1. 10. 25., h) zł 18,52 wraz z 15% odsetkami za zwłokę od 1. 11. 25., i) zł 18,52 wraz z 15% odsetkami za zwłokę od 1. 5. 26., j) zł 18,52 wraz z 15% odsetkami za zwłokę od 1. 11. 26., k) zł 4,15. II. Pozwanego zasadza się, aby co do kwot wymienionych we wniosku ad I. poddał się egzekucji dla powoda w nieruchomości Wilczak tom 7 karta 216 z prawami hipoteki, zapisanej w dziale III pod Nr. 11. III. Pozwany ponosi kosztą sporu. IV. Wyrok jest tymczasowo wykonalny. Prokuratorja Generalna w imieniu powoda wypowiada na zasadzie warunków skryptu dłużnego, będącego podstawą wpisu hipotecznego, hipotekę zapisaną w księdze wieczystej nieruchomości Wilczak tom VII karta 216 w dziale III pod Nr. 11 na rzecz powoda w wysokości zł 2 682,89. Hipoteka na skutek niniejszego wypowiedzenia płatną jest w terminie trzymiesięcznym od dnia publicznego doręczenia skargi. Wskutek wniesienia dnia 4 sierpnia 1926 r. wyżej wymienionej skargi wyznaczono termin do ustnej rozprawy na **dzień 24-go maja 1927 r.**

o godz. 10 przed południem w gmachu Sądu Powiatowego w Bydgoszczy, pokój 30, na który to termin pozwanego się wzywa. — Bydgoszcz, dnia 23 lutego 1927 r. Sekretarjat Sądu Powiatowego, Wydział 7.

430.

Stanisław Jeske, kupiec z Czarnkowa wniósł o uznanie za nieważny rzekomo zaginiony list hipoteczny na 600 mk. odnośnie do wierzytelności, zapisanej na rzecz Teofila Sowy, właściciela oberży w Rosku, pow. Czarnków, w księdze gruntowej Czarnków tom XXII, wykaz l. 956, oddział III pod liczbą 8. Posiadaczy wymienionego dokumentu wzywa się, aby najpóźniej w terminie **dnia 5 października 1927 r. o godz. 12 w południe** w podpisany Sądzie, pokój 7, zgłosili swe prawa i list hipoteczny przedłożyli, w przeciwnym bowiem razie list ten zostanie uznany za nieważny. — Czarnków, dnia 22 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

431.

Rolnik Stanisław Szubert i jego żona Katarzyna z d. Walkowiak, oboje z Odolanowa, wnieśli o wywołanie celem wykluczenia właścicieli nieruchomości i to parceli 144/68, mapa 12, obszaru 0,04,90 ha, należącej do realności Odolanów miasto wykaz l. 58. Wpisanymi właścicielami nieruchomości Odolanów miasto wykaz l. 58 są: Jan Miądowicz i żona jego Franciszka z domu Kuboś z Odolanowa, którzy zmarli przed przeszło 30 laty. Rzeczywistych właścicieli nazwanej parceli wzywa się, ażeby najpóźniej w terminie wywołania, **dnia 8 czerwca 1927 r. o godz. 12 w południe** przed niżej podpisanym Sądem, pokój l. 7, swe prawa zgłosili, w przeciwnym razie bowiem zostaną z swymi prawami do gruntu wykluczeni. — Odolanów, dnia 25 stycznia 1927 r. Sąd Powiatowy.

432.

Rolnik Wojciech Drewniak w Strzyżewie, pow. Koźmin, zastąpiony przez adwokata Orzechowskiego w Koźminie, wniósł o wywołanie rzekomo zaginionego dowodu zastawnego Nr. 56 z dnia 10 listopada 1924 r., wystawionego przez Bank Polski, Oddział w Ostrowie, dla niego na zastawione 8-mio procentowe listy zastawne Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego, opiewające na łączną kwotę 468,00 dolarów Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej. Wzywa się posiadacza dowodu zastawnego, by najpóźniej w terminie wywoławczym na **dzień 30-go czerwca 1927 r. o godz. 11 przed poł.** w niżej podpisanym Sądzie, pokój Nr. 7, zgłosił swe prawa i przedłożył dowód zastawny, gdyż w przeciwnym wypadku dowód zastawny będzie pozbawiony mocy. — Ostrów, dnia 23 lutego 1927 r. Sąd Powiatowy.

433.

Józef Tynkow, koszykarz w Poznaniu, Św. Roch 11 u Domagałskiego, zastąpiony przez adwokata Dr. Glatzera w Poznaniu — powód — skarży swą żonę Marię Tynkową z domu Działus, pobytu nieznanego — pozwaną — o rozwód i wzywa ją na termin do ustnej rozprawy **dnia 25 kwietnia 1927 r. o godz. 10 w Sądzie Okręgowym** w Poznaniu, sala 36, z poleceniem, by obrała sobie jako zastępcę procesowego adwokata, wykonującego zawód adwokacki przy sądach b. dz. pruskiej, opierając skargę rozwodową na § 1567/2 k. c. W terminie stawi powód następujący wniosek: 1. Małżeństwo stron rozwiązuje się i uznaje się pozwaną jako stronę jedynie winną. 2. Koszty sporu ponosi pozwana. — Poznań, dnia 20 stycznia 1927 r. Sekretarjat Sądu Okręgowego.

434.

W sporze rozwodowym, zameżnej Marii Łysek z Poznania, ul. Mylna 21 — powódki — zastąpionej przez adwokata Grybskiego w Poznaniu, przeciwko Andrzejowi Łyskowi z Poznania, Cygański Zaulek, u p. Knopczyk, a obecnie nieznanego miejsca pobytu — pozwa-

jemu — wzywa powódka pozwanego na termin do ustnej rozprawy, przed Sąd Okręgowy w Poznaniu, dnia 25 kwietnia 1927 r. o godz. 10 przed południem, sala 36, z poleceniem obrania sobie adwokata, jako zastępcę do tegoż sądu dopuszczonego. W terminie stawi powódka wniosek o rozwód, opierając skargę na przepisach § 1568 i 1566 k. c. — Poznań, dnia 24 stycznia 1927 r. Sekretarz Sądu Okręgowego.

435.

W sprawie inżyniera Czesława Gottschalka w Poznaniu, ulica Spokojna 12 — powoda — zastąpionego przez adwokatów Scheitzę i Nowaka w Poznaniu przeciwko inżynierowi Schmidt-Predaryemu w Poznaniu, ul. Śniadeckich 19, obecnie nieznanego miejsca pobytu — pozwanemu o 1000 zł, wzywa się pozwanego po myśli § 204 pr. c. na termin do ustnej rozprawy na dzień 10 czerwca 1927 r. o godz. 10 przed południem przed Sąd Okręgowy w Poznaniu, Aleje Marcinkowskiego Nr. 32, z tem, aby sobie przybrał adwokata, dopuszczonego do zastępstwa przed Sądem w byłej dzielnicy pruskiej. W terminie powód następujący odczyta wniosek: 1. Zasadza się pozwanym na zapłacenie powodowi 1000 zł wraz z 15% odsetek od 15 kwietnia 1925 r. 2. Koszty sporu ponosi pozwany. 3. Wyrok jest tymczasowo wykonalny. — Poznań, dnia 12 lutego 1927 r. Sekretarjat, Oddział I Sądu Okręgowego.

436.

Posiadziciel ziemski Mieczysław Bukowiecki z Międzychodu zawniósł wywołanie listu gruntowego z dnia 28 lipca 1913 r., dotyczącego wpisu w księdze wieczystej Międzychód tom II obszarów dworskich w dziale III pod l. bież. 24 na kwotę 64000 mk., oprocentowaną 5% rocznie od 1 lipca 1913 r. List ten został przeniesiony 26 marca 1918 r. na kupca Benona Bechera z Poznania, obecnie zamieszkałego w Berlinie, ul. Kurfürstendamm. Posiadaczka wyżej opisanego listu hipotecznego wzywa się, aby najpóźniej do dnia 12 maja 1927 r. zgłosił swe prawa przed podpisanym Sądem przy równoczesnym przedłożeniu listu gruntowego, gdyż w przeciwnym razie dokument ten zostanie pozbawionym mocy prawnej. — Śrem, dnia 18 lutego 1927 r. Sąd Powiatowy.

Sprawy Spółek i rej. handlowy.

437.

W rejestrze stowarzyszeń tutejszego Sądu wpisano dziś pod l. 4: „Związek Inwalidów Wojennych Rzeczypospolitej Polskiej, Koło Czarnków”. Statut sporządzono dnia 7 lutego 1926 r. W dniu zgłoszenia towarzystwa do rejestru stowarzyszeń w skład zarządu, liczącego 6 członków, wchodził: 1. Józef Ruciński, jako prezes, 2. Łucjan Krauze, jako wiceprezes, 3. Leon Czarniecki, jako sekretarz, 4. Leon Waško, jako zastępca sekretarza, 5. Józef Rybarczyk, jako skarbnik, 6. Franciszek Witt, jako zastępca skarbnika, wszyscy z Czarnkowa. — Czarnków, dnia 4 września 1926 r. Sąd Powiatowy.

438.

W rejestrze stowarzyszeń tutejszego Sądu wpisano dziś na stronie 27 „Bractwo Strzeleckie w Inowrocławiu”. Członkami zarządu są pp.: 1. Antoni Splawski, kupiec, 2. Franciszek Dźwikowski, budowniczy, 3. Józef Dyba, kupiec, 4. Ludwik Płotka, właściciel mleczarni, wszyscy z Inowrocławia. — Inowrocław, dnia 15 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

439.

W rejestrze stowarzyszeń zapisano dzisiaj pod Nr. 90 przy stowarzyszeniu „Posener Provinzialverband der Frauenhilfe Posen”: Nazwa Stowarzyszenia brzmi od-tąd: „Landesverband der Evangelischen Frauenhilfe in Polen, Poznań”. Uchwałą zebrania dnia 29 kwietnia

1926 r. zmieniono §§ 2, 3, 4, 5, 6 i 7 statutu. Dotychczasowi członkowie zarządu zostali odwołani, a w ich miejsce zostali wybrani: Marta Rhode z domu Harhausen, Elżbieta Stacmmler z domu Lehnerdt i pastor Ryszard Kammel, wszyscy z Poznania. — Poznań, dnia 22 lutego 1927 r. Sekretarjat 18 Sądu Powiatowego.

440.

W rejestrze stowarzyszeń zapisano dzisiaj pod Nr. 250 przy stowarzyszeniu „Związek Stowarzyszeń Plantatorów Buraków Cukrowych Wielkopolski i Pomorza” w Poznaniu: W miejsce ustępującego członka zarządu inżyniera Dybowskiego został wybrany ekonomista Leon Domański z Poznania. — Poznań, dnia 22 lutego 1927 r. Sekretarjat 18 Sądu Powiatowego.

441.

W rejestrze stowarzyszeń zapisano dzisiaj pod Nr. 295: „Zrzeszenie Poznańskich Kupców Opatowych Poznań”. Statut sporządzono dnia 18 października 1925 r. Zarząd stanowią kupcy: Leon Jędruszkowiak, Antoni Joachimiak, Stefan Konrad, Kazimierz Zieliński, Paweł Rosada, wszyscy z Poznania. — Poznań, dnia 22 lutego 1927 r. Sekretarjat 18 Sądu Powiatowego.

442.

W rejestrze stowarzyszeń zapisano dzisiaj pod Nr. 296: „Okręgowy Związek Towarzystw Hodowców Gołębi Pocztowych, Poznań”. Statut ustanowiono uchwałą walnego zebrania z dnia 19 marca 1925 r. Do zarządu zostali wybrani: Józef Bogdański, por. 7 D. A. K., Józef Jankowiak, urzędnik dyr. kol., Stefan Ratajczak, Leon Libner, plut. 7 D. A. K., Stanisław Konieczny, st. wachmistrz 7 D. A. K., Szczepan Duchalski i Kazimierz Kuszelski, wszyscy z Poznania. — Poznań, dnia 22 lutego 1927 r. Sekretarjat 18 Sądu Powiatowego.

443.

W naszym rejestrze spółdzielczym zapisano dzisiaj przy Spółdzielni „Deutscher Spar- und Darlehnskassen-Verein”, Spółka zap. z nieogr. odpow. w Bożejewicach, co następuje: Uchwałą walnego zebrania z dnia 30 października 1926 r. zmieniono § 5 statutu w ten sposób, że udział wynosi 50 zł. Na udział należy wpłacić natychmiast po przyjęciu jako członka 20 zł. O wpłacie reszty decyduje walne zgromadzenie. Następnie uchwałą rady nadzorczej z dnia 18 października 1926 r. wybrano do zarządu w miejsce Wilhelma Friedricha, Juljusza Fabischa, a w miejsce Karola Imorta wybrano Ernesta Vormelkera. — Żnin, dnia 4 stycznia 1927 r. Sąd Powiatowy.

Zapisy w rejestrze majątkowym.

444.

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych tutejszego Sądu wpisano dziś na stronie 827, iż rolnik Michał Bilski z Dębego i tegoż żona Władysława z domu Kania postanowili umową z dnia 31 lipca 1926 r. zupełny rozdział majątków. — Czarnków, dnia 4 września 1926 r. Sąd Powiatowy.

445.

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych tutejszego Sądu zapisano dziś na stronie 828, iż rolnik Jan Wasiak w Sarbce i tegoż żona Agnieszka z Kaniów postanowili umową z dnia 28 czerwca 1926 r. zupełny rozdział majątków. — Czarnków, dnia 4 września 1926 r. Sąd Powiatowy.

446.

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych tutejszego Sądu wpisano dziś na stronie 831, iż kołodziej Bernard Bukowski z Sokołowa i tegoż żona Teresa z Kordeckich postanowili umową z dnia 17 lipca 1926 r. zupełny rozdział majątków. — Czarnków, dnia 18 września 1926 r. Sąd Powiatowy.

447.

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych tutejszego Sądu wpisano dziś na stronie 837, iż rolnik Marjan Bąkiewicz z Lubasza i tegoż żona Wanda z Fabianów Bąkiewiczowa postanowili umową z dnia 18 października 1926 r. zupełny rozdział majątków. — Czarnków, dnia 3 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

448.

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych tutejszego Sądu wpisano dziś na stronie 838, iż rolnik Emil Lieske z Romanowa Dolnego i tegoż żona Meta z domu Schoenfeld zawarli kontraktem z dnia 17 grudnia 1926 r. ogólną wspólność majątkową według przepisów kodeksu cywilnego. — Czarnków, dnia 31 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

449.

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych tutejszego Sądu wpisano dziś na stronie 839, iż kupiec Jerzy Mellentin z Czarnkowa i tegoż żona Elżbieta z domu Oehlke postanowili umową z dnia 8 listopada 1926 r. powszechną wspólność majątkową według przepisów kodeksu cywilnego. — Czarnków, dnia 31 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

450.

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych tutejszego Sądu wpisano dziś na stronie 840, iż rolnik Józef Kasrath z Ciszkowa i tegoż żona Aleksandra z Surmów Kasrathowa zawarli kontraktem z dnia 28 grudnia 1926 r. ogólną wspólność majątkową według przepisów kodeksu cywilnego. — Czarnków, dnia 31 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

451.

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych tutejszego Sądu wpisano dziś na stronie 841, iż rolnik Wilhelm Kraft z Sokołowa i tegoż żona Wanda z Lehmanów Kraftowa zawarli kontraktem z dnia 21 grudnia 1926 r. ogólną wspólność majątkową według przepisów kodeksu cywilnego. — Czarnków, dnia 31 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

452.

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych tutejszego Sądu wpisano dziś na stronie 842, iż robotnik Wacław Graj z Pianówki i tegoż żona Stanisława z domu Magdziarz postanowili umową z dnia 30 listopada 1926 r. powszechną wspólność majątkową według przepisów kodeksu cywilnego. — Czarnków, dnia 31 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

453.

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych tutejszego Sądu wpisano dziś na stronie 843, iż rolnik Jerzy Schulz z Miłkowa i tegoż żona Elsa z domu Prescher zawarli kontraktem z dnia 26 października 1926 r. ogólną wspólność majątkową według przepisów kodeksu cywilnego. — Czarnków, dnia 31 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

454.

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych tutejszego Sądu wpisano dziś na stronie 844, iż rolnik Franciszek Budner z Romanowa Górnego i tegoż żona Lina z Dreczków zawarli kontraktem z dnia 31 grudnia 1926 r. ogólną wspólność majątkową według przepisów kodeksu cywilnego. — Czarnków, dnia 12 stycznia 1927 r. Sąd Powiatowy.

455.

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych tutejszego Sądu wpisano dziś na stronie 1715, że rolnik Franciszek Kujawa z Wojdala, pow. Inowrocław, zawarł kontraktem z dnia 15 października 1926 r. z swą żoną Leokadją z domu Łożyńską wspólność majątkową według zasad kodeksu cywilnego z wykluczeniem dalszego jej trwania z dziećmi na wypadek śmierci jednego z małżon-

ków. — Inowrocław, dnia 14 stycznia 1927 r. Sąd Powiatowy.

456.

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych tutejszego Sądu Powiatowego zapisano dzisiaj na stronie 2416, że małżonkowie Matuszczakowie Wojciech, robotnik i Stanisława z Izydorczyków w Bieżyniu kontraktem z dnia 18 listopada 1926 r. zawarli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Kościan, dnia 1 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

457.

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych tutejszego Sądu Powiatowego zapisano dzisiaj na stronie 2417, że małżonkowie Ludwik Szymkowiak, rolnik i Józefa z Olejniczaków w Miąskowie kontraktem z dnia 18 listopada 1926 r. zawarli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Kościan, dnia 1 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

458.

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych tutejszego Sądu Powiatowego zapisano dzisiaj na stronie 2418, że małżonkowie Wojciech Mazurek, rolnik i Marjanna z Janowskich w Jerce kontraktem z dnia 20-go września 1926 r. zawarli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Kościan, dnia 20 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

459.

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych tutejszego Sądu Powiatowego zapisano dzisiaj na stronie 2419, że małżonkowie Antoni Klupczyński, rolnik i Marjanna z Grobelnych w Łagowie kontraktem z dnia 4-go listopada 1926 r. zawarli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Kościan, dnia 20 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

460.

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych tutejszego Sądu Powiatowego zapisano dzisiaj na stronie 2420, że małżonkowie Feliks Miąskowiak, rolnik i Zofia z Dopierałów w Bieżyniu kontraktem z dnia 3 listopada 1926 r. zawarli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Kościan, dnia 20 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

461.

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano na stronicy 1450, że małżonkowie rolnik Feliks Siwczynski z Sulmierzyca i Helena z domu Kołodziej umową małżeńską z dnia 7 lutego 1927 r. postanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Odolanów, dnia 18 lutego 1927 r. Sąd Powiatowy.

462.

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano na stronicy 1451, że małżonkowie rolnik Jan Barczak z Swiecy i Bronisława z domu Marcinczak umową małżeńską z dnia 7 lutego 1927 r. postanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Odolanów, dnia 18-go lutego 1927 r. Sąd Powiatowy.

463.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie R. M. 1680, że kupiec Aleksander Zawżarów i żona jego Lidja z Lacków w Plezewie kontraktem z dnia 22 października 1926 r. wykluczyli zarząd i użytkowanie męża Aleksandra Zawżara w Plezewie co do majątku jego żony Lidji z Lacków. — Plezewie, dnia 28 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

464.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie R. M. 1693, że rolnik Franciszek Płończak i żona jego Agnieszka z Grzelaków w Chrzanowie kontraktem z dnia 16 grudnia 1926 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Pleszew, dnia 29 stycznia 1927 r. Sąd Powiatowy.

465.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie R. M. 1694, że gospodarz Karol Lorentz i żona jego Elza z Bautzów z Zielonej Łąki kontraktem z dnia 13 grudnia 1926 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Pleszew, dnia 29 stycznia 1927 r. Sąd Powiatowy.

466.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie R. M. 1695, że gościnnie Jan Pisarski i żona jego Helena z Wysockich w Rokutowie kontraktem z dnia 10 stycznia 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Pleszew, dnia 29 stycznia 1927 r. Sąd Powiatowy.

467.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie R. M. 1696, że rolnik Jan Kucharski i żona jego Antonina z Jędrzejaków z Wrześnicy, powiat pleszewski, kontraktem z dnia 21 października 1926 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Pleszew, dnia 4 lutego 1927 r. Sąd Powiatowy.

468.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie R. M. 1697, że obuwnik Stanisław Juszcak i żona jego Marjanna z Siłnych z Pleszewa kontraktem z dnia 24 stycznia 1927 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Pleszew, dnia 4 lutego 1927 r. Sąd Powiatowy.

469.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dziś na stronie 1393, że małżonkowie Zaradny Stanisław i tegoż żona Maria z domu Maszyk umową z dnia 15 stycznia 1927 r. uchylili ogólną wspólność majątkową, ustanowioną umową małżeńską z dnia 25-go października 1920 r. — Rawicz, dnia 28 stycznia 1927 r. Sąd Powiatowy.

470.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dziś na stronie 1797, że małżonkowie Grodzki Stanisław, rolnik i żona jego Józefa z domu Balcerowiak w Krzyżankach umową z dnia 22 kwietnia 1926 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową. — Rawicz, dnia 6 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

471.

W naszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dziś na stronie 1808, że małżonkowie Kazimierz i Izabella z domu Rozpłochowska małżonkowie Wagnierowie w Rawiczu umową z dnia 8 stycznia 1927 r. wykluczili męzowski zarząd i pobieranie użytków z mienia wniesionego. — Rawicz, dnia 25 stycznia 1927 r. Sąd Powiatowy.

472.

W naszym rejestrze majątkowym zapisano dzisiaj pod Nr. 841, że małżonkowie Józef Nowicki, rolnik i Weronika z domu Piaskowska w Starczanowie kontraktem z dnia 22 listopada 1926 r. zawarli ogólną wspólność majątkową wedle przepisów ustawy cywilnej z wyłącze-

niem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Rogoźno, dnia 25 listopada 1926 r. Sąd Powiatowy.

473.

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano dzisiaj na stronie 2175, że małżonkowie Michał Wyrwa, rolnik w Jażyńcu i Cecylja z domu Nowak umową notarialną z dnia 7 kwietnia 1926 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową. — Wolsztyn, dnia 5 lutego 1927 r. Sąd Powiatowy.

474.

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 2180, że małżonkowie Stanisław Hartlieb, robotnik w Elźbiecinach i Stanisława z d. Szymczak kontraktem notarialnym z dnia 3-go grudnia 1926 r. zaprowadzili ogólną wspólność majątkową. — Wolsztyn, dnia 4 lutego 1927 r. Sąd Powiatowy.

475.

W naszym rejestrze majątkowym zapisano, że Eiser-mann Wilhelm, rolnik i dekarz w Strzyżewie i żona jego Selma z domu Klauke kontraktem z dnia 5 listopada 1926 r. zawarli ogólną wspólność majątkową. — Zbąszyń, dnia 20 listopada 1926 r. Sąd Powiatowy.

476.

W tutejszym rejestrze praw majątkowych zapisano, że Kromski Roman, robotnik w Chobienicach i żona jego Genowefa z domu Tomys kontraktem z dnia 26 listopada 1926 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową. — Zbąszyń, dnia 28 listopada 1926 r. Sąd Powiatowy.

477.

W tutejszym rejestrze majątkowym zapisano, że Kamiński Wojciech, ślusarz w Jablonce Starej i żona jego Marjanna z domu Rissmann, owd. Trompa, kontraktem z dnia 22 listopada 1926 r. zawarli ogólną wspólność majątkową. — Zbąszyń, dnia 10 grudnia 1926 r. Sąd Powiatowy.

478.

W tutejszym rejestrze praw majątkowych zapisano, że gościnnie Barcz (Bartsch) Antoni w Chobienicach, pow. Wolsztyn i żona jego Marjanna z domu Woškowiak kontraktem z dnia 21 grudnia 1926 r. postanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Zbąszyń, dnia 12 lutego 1927 r. Sąd Powiatowy.

479.

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 1022, iż aktem notarialnym z dnia 18 listopada 1926 r. ustanowili małżonkowie Antoni Krupa, rolnik i żona jego Zofja z Szbedów Krupowa, oboje z Żnina Wielka-Osada, ogólną wspólność majątkową według przepisów kodeksu cywilnego. — Żnin, dnia 24 lutego 1927 r. Sąd Powiatowy.

480.

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 1024, iż aktem notarialnym z dnia 9 grudnia 1926 r. ustanowili małżonkowie Walter Ewald Blum i żona jego Selma Hulda z Semków Blumowa, oboje z Nowejwsi, pow. Żnin, ogólną wspólność majątkową według przepisów kodeksu cywilnego. Żnin, dnia 7 stycznia 1927 r. Sąd Powiatowy.

481.

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dzisiaj na stronie 1025, iż aktem notarialnym z dnia 2 listopada 1926 r. ustanowili małżonkowie Wacław Bulera, robotnik i żona jego Katarzyna z Wasiłów Bulerowa, oboje zamieszkali w Srebrnejgórze, pow. Żnin, ogólną wspólność majątkową według przepisów kodeksu cywilnego. — Żnin, dnia 14 stycznia 1927 r. Sąd Powiatowy.